
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA
Biudžetinė  įstaiga, A. Jakšto g. 4/9, LT-01105 Vilnius,

tel. (8~5) 266 3661, faks. (8~5) 266 3663, el. p. info@am.lt, http://www.am.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių  asmenų  registre, kodas 188602370 

2021- Nr. (14)-D8(E)-

Į

Į

Į

2021-01-14

2021-02-09

2021-02-01

Nr.

Nr.

Nr.

SD21-30

1-S.I-2021.01

S 2021/(34.59.E-
3402)-12-711

UAB „Ukmergės butų ūkis“
El. p. info@ubu.lt

Lietuvos savivaldybių komunalinių 
įmonių asociacijai

Lietuvos banko 
Finansų rizikos priežiūros tarnybai

AB „Šiaulių bankas“

VšĮ „Būsto energijos taupymo agentūra“

DĖL GAUTOS VALSTYBĖS PARAMOS ATNAUJINTŲ (MODERNIZUOTŲ) 
DAUGIABUČIŲ GYVENAMŲJŲ NAMŲ BUTŲ SAVININKAMS

Aplinkos ministerija, susipažinusi su Jūsų paklausimu, informuoja, kad lengvatinis kreditas 
daugiabučio namo atnaujinimo (modernizavimo) projektui parengti ir (ar) įgyvendinti yra vienas iš 
Lietuvos Respublikos valstybės paramos daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti) įstatyme 
nurodytų valstybės paramos būdų.

Atkreipiame dėmesį, kad pagal minėto įstatymo 5 straipsnio 1 dalį sprendimą dėl atnaujinimo 
projekto įgyvendinimo pagal Vyriausybės patvirtintą Daugiabučių namų atnaujinimo 
(modernizavimo) programą ar ją atitinkančias savivaldybių programas ir investicijų plano 
patvirtinimo, lėšų skolinimosi atnaujinimo projekto daliai (techniniam darbo projektui) parengti, 
įskaitant atnaujinimo projekto vykdymo priežiūrą ir atnaujinimo projekto ekspertizės, kai ji 
privaloma pagal Statybos įstatymą, atlikimą, ir (ar) įgyvendinti (rangos darbams atlikti) ir 
kreditavimo sutarties sąlygų butų ir kitų patalpų savininkai priima balsų dauguma Civilinio kodekso 
4.85 straipsnyje nustatyta sprendimų priėmimo tvarka.

Valstybės parama kompensuojant 30 procentų investicijų, tenkančių energinį efektyvumą 
didinančioms priemonėms, teikiama Valstybės paramos daugiabučiams namams atnaujinti 
(modernizuoti) teikimo ir daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) projektų įgyvendinimo 
priežiūros taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. gruodžio 16 d. 
nutarimu Nr. 1725 „Dėl Valstybės paramos daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti) 
teikimo ir daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) projektų įgyvendinimo priežiūros 
taisyklių patvirtinimo ir daugiabučio namo atnaujinimo (modernizavimo) projektui įgyvendinti 
skirto kaupiamojo įnašo ir (ar) kitų įmokų didžiausios mėnesinės įmokos nustatymo“, nustatyta 
tvarka, jeigu įgyvendinus projektą įvykdomos minėtame įstatyme nurodytos sąlygos valstybės 
paramai teikti.

Visgi, pažymėtina, kad teisės aktais nereglamentuotos specifinės kreditavimo sutarties 
sąlygos, produktai ar su jais susiję reikalavimai, dėl kurių sprendimus priima butų ir kitų patalpų 
savininkai ir kurios nustatomos lengvatinio kredito sutartyje ar atskirais šalių sutarimais. Todėl 
ministerija neturi kompetencijų jų vertinti ir aiškinti.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Aplinkos ministerija, atsižvelgdama į situaciją ir gaunamus paklausimus, suorganizavo 
susitikimą, kuriame dalyvavo AB „Šiaulių bankas“, VšĮ „Būsto energijos taupymo agentūra“, 
Lietuvos savivaldybių komunalinių įmonių asociacijos atstovai ir kai kurių savivaldybių projekto 
administratoriai. Šiame susitikime buvo nutarta pasiūlyti įvertinti galimybes, kad nauja finansuotojo 
pasiūlyta atidėtų palūkanų apmokėjimo tvarka ir kitos su tuo susijusios sąlygos būtų taikomos 
naujai sudaromoms lengvatinio kredito sutartims, jeigu lengvatinio kredito gavėjai nenusprendžia 
kitaip.

V. Pilipienė, 8~616 34857, el. p. virginija.pilipiene@am.lt



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, A. Jakšto g. 4, 01105
Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė)
DĖL GAUTOS VALSTYBĖS PARAMOS ATNAUJINTŲ 
(MODERNIZUOTŲ) DAUGIABUČIŲ GYVENAMŲJŲ 
NAMŲ BUTŲ SAVININKAMS

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-05-11 Nr. (14)-D8(E)-3241

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, GEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos DARIUS KVEDARAVIČIUS, Aplinkos viceministras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-05-11 11:46:58

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B

Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-22 - 2023-12-22

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Lina Krasauskienė, Vedėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-05-11 11:58:55

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-07 - 2023-01-07

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elektroninė dokumentų valdymo sistema VDVIS, versija v. 
3.04.02

El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja.
Tikrinimo data: 2021-05-11 12:00:50

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2021-05-11 atspausdino Lina Krasauskienė

Paieškos nuoroda


